

Nº OPERAÇÃO 1039869-33 2018	Nº SICONV 8439202018	GIGOV ARACAJU	GESTOR MINISTERIO DOS ESPORTES	PROGRAMA Esporte e Grandes Eventos Esportivos	AÇÃO / MODALIDADE Construção de uma quadra poliesportiva no Bairro Pantanal	DATA ASSINATURA 31/10/2018
PROponente / Tomador PEFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDABA			Município / UF AQUIDABA	Localidade / Endereço BAIRRO PANTANAL	Objeto CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA	
Nº CTEF	EMPRESA EXECUTORA		CNPJ	Objeto do CTEF CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA		Início da Obra

Valor Total do Orçamento: R\$ 256.810,01

Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Agrupador de Eventos	Frentes de Obra:							
								CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA 1	CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA 2	CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA 3	CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA 4	CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA 5	CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA 6		
Meta	1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL													
Serviço	1.1	Equipe Dirigente	UNID	1,00	11.678,36	11.678,36	1-Administração Local	0,20	0,20	0,20	0,20	0,20			
Serviço	1.2	Manutenção do Canteiro	unid	1,00	1.392,17	1.392,17	1-Administração Local	0,20	0,20	0,20	0,20	0,20			
Meta	2	SERVIÇOS INICIAIS													
Serviço	2.1	Placa de obra (para construção civil) em chapa galvanizada "n. 22", de *2,0 x 1,125* m	M2	12,00	201,50	2.417,98	2-SERVIÇOS INICIAIS	12,00							
Serviço	2.2	Barracão para Obras de Médio Porte Reaproveitamento 2 vezes (20,00m2)	M2	20,00	196,64	3.932,75	2-SERVIÇOS INICIAIS	20,00							
Serviço	2.3	Locação de praças com piquetes de madeira	M2	967,95	0,66	638,31	2-SERVIÇOS INICIAIS	967,95							
Meta	3	INFRAESTRUTURA													
Serviço	3.1	Escavação manual de vala ou cava em material de 1ª categoria, profundidade até 1,50m	M3	16,00	44,38	710,05	3-INFRAESTRUTURA	16,00							
Serviço	3.2	Alvenaria pedra calcária argamassa c/ cimento e areia traço t-4 (1:5) - 1 saco cimento 50kg / 5 padiolas areia dim. 0,35z0,45x0,23m - Confecção mecânica e transporte	M3	16,00	419,68	6.714,84	3-INFRAESTRUTURA	16,00							
Meta	4	PAVIMENTAÇÃO													
Serviço	4.1	Aterro manual de áreas, sem aquisição de material, com espalhamento e compactação	M3	116,16	44,38	5.155,00	4-PAVIMENTAÇÃO	116,16							
Serviço	4.2	Lona plástica preta	M2	585,09	4,70	2.750,87	4-PAVIMENTAÇÃO	585,09							
Serviço	4.3	Fornecimento e instalação de tela aço soldada nervurada CA-60, malha 20x20cm, ferro 3.4mm, painel 2x3m, (0,72kg/m²), Malha Pop Leve Gerdau ou similar	M2	585,09	10,66	6.237,69	4-PAVIMENTAÇÃO		585,09						
Serviço	4.4	Camada impermeabilizadora, espessura = 10,0cm, c/ concreto fck = 21mpa	M2	585,09	32,52	19.027,45	4-PAVIMENTAÇÃO		585,09						
Serviço	4.5	Piso industrial de alta resistencia, espessura 8mm, incluso juntas de dilatacao plasticas e polimento mecanizado	M2	585,09	70,87	41.463,13	4-PAVIMENTAÇÃO			585,09					
Serviço	4.6	Passo em concreto simples c/ cimentado e=10cm	M2	367,16	31,75	11.657,77	4-PAVIMENTAÇÃO			367,16					
Meta	5	ELEVAÇÃO													
Serviço	5.1	Alvenaria bloco cerâmico vedação aparente 9x19x24cm, e=19cm, com argamassa t5 - 1:2:8 (cimento/cal/areia), junta=2cm	M2	76,80	91,02	6.990,03	5-ELEVAÇÃO			38,40	38,40				
Serviço	5.2	Alambrado para quadra poliesportiva, estruturado por tubos de aço galvanizado, com costura, din 2440, diametro 2", com tela de arame galvanizado, fio 14 bwg e malha quadrada 5x5cm	M2	311,80	169,83	52.953,71	5-ELEVAÇÃO			155,90	155,90				
Meta	6	REVESTIMENTO													

Frentes de Obra:

CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA					
1	2	3	4	5	6
		76,80	76,80		
		76,80	76,80		
			348,15		
				367,16	
				153,60	
				9,80	
					1,00
					2,00
					2,00
					1,00
					600,00
					4,00
					16,00
					16,00
					1,00
					3,00
					1,00
					45,00
					405,30
					3,00
					1,00

Valor Total do Orçamento: R\$ 256.810,01

Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Agrupador de Eventos
Serviço	6.1	Chapisco aplicado em alvenarias e estruturas de concreto internas, com colher de pedreiro. argamassa traço 1:3 com preparo manual. af_06/2014	M2	153,60	3,91	600,24	6-REVESTIMENTO
Serviço	6.2	Reboco especial de parede 2cm com argamassa traço t1 - 1:3 (cimento / areia)	M2	153,60	29,61	4.548,73	6-REVESTIMENTO
Meta	7	PINTURA					
Serviço	7.1	Pintura com tinta a base de borracha clorada , de faixas de demarcação, em quadra poliesportiva, 5 cm de largura.	M	348,15	10,95	3.813,69	4-PAVIMENTAÇÃO
Serviço	7.2	Pintura acrílica em piso cimentado duas demãos	M2	367,16	14,02	5.147,35	7-PINTURA
Serviço	7.3	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de tinta acrílica convencional(MURETA)	M2	153,60	14,68	2.254,67	7-PINTURA
Meta	8	ESQUADRIAS					
Serviço	8.1	Portao em tela arame galvanizado n.12 malha 2" e moldura em tubos de aço com duas folhas de abrir, incluso ferragens	M2	9,80	479,14	4.695,55	8-ESQUADRIAS
Meta	9	EQUIPAMENTOS					
Serviço	9.1	Traves oficial para futebol de salão 3x2m em aço galv.3", com requadro e redes de polietileno fio 4mm (conjunto p/futsal)	PAR	1,00	2.742,40	2.742,40	9-EQUIPAMENTOS
Serviço	9.2	Estrutura metálica completa fixa, para prática oficial do basquete, em aço galvanizado d=5", tabela em fibra de vidro, aro fixo e redes, inclusive instalação	UNID	2,00	2.661,02	5.322,04	9-EQUIPAMENTOS
Serviço	9.3	Poste oficial para volei em aço galvanizado d=3", c/esticador e catraca	PAR	2,00	820,65	1.641,29	9-EQUIPAMENTOS
Serviço	9.4	Rede para volei profissional, em nylon e com medidor de altura	UNID	1,00	201,61	201,61	9-EQUIPAMENTOS
Serviço	9.5	Fornecimento e instalação de rede de proteção em nylon malha 10 x 10 cm para quadra de esporte	M2	600,00	14,65	8.792,64	9-EQUIPAMENTOS
Meta	10	ILUMINAÇÃO					
Serviço	10.1	Poste de concreto duplo t h=9m carga nominal 500kg inclusive escavacao, exclusive transporte - fornecimento e instalacao	UNID	4,00	1.352,93	5.411,72	10-ILUMINAÇÃO
Serviço	10.2	Refletor para lampada vapor de sódio 400w, Olivo ou similar, inclusive lâmpada e reator	UNID	16,00	213,23	3.411,74	10-ILUMINAÇÃO
Serviço	10.3	Ignitor para partida lâmpada vapor sódio alta pressão até 400w	UNID	16,00	59,57	953,12	10-ILUMINAÇÃO
Serviço	10.4	Caixa de passagem em alvenaria de tijolos maciços esp. = 0,12m, dim. int. = 0.60 x 0.60 x 0.60m	UNID	1,00	364,89	364,89	10-ILUMINAÇÃO
Serviço	10.5	Caixa de passagem 20x20x25 fundo brita com tampa	UNID	3,00	42,51	127,53	10-ILUMINAÇÃO
Serviço	10.6	Aterramento composto de haste de cobre l = 2,40m, interligada com cabo de cobre tipo cordoalha	UNID	1,00	80,23	80,23	10-ILUMINAÇÃO
Serviço	10.7	Eletroduto de pvc rígido roscável, diâm = 25mm (3/4")	M	45,00	10,48	471,51	10-ILUMINAÇÃO
Serviço	10.8	Cabo de cobre flexível isolado, seção 6mm², 450/ 750v / 70°C	M	405,30	8,04	3.256,79	10-ILUMINAÇÃO
Serviço	10.9	Disjuntor termomagnético bipolar padrão nema (americano) 10 a 50a 240v, fornecimento e instalação	UNID	3,00	73,42	220,26	10-ILUMINAÇÃO
Serviço	10.10	Quadro de medição trifásica (acima de 10 kva) com caixa em noril	UNID	1,00	362,82	362,82	10-ILUMINAÇÃO
Meta	11	ARQUIBANCADA					
Nível	11.1	INFRAESTRUTURA					

Frentes de Obra:

CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPOTIVA					
1	2	3	4	5	6

Valor Total do Orçamento: R\$ 256.810,01

Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Agrupador de Eventos

AQUIDABA, 17 de outubro de 2019
Local e Data

Christiane Deda Dias
Christiane Deda Dias
Eng. CIVIL
RNP: 2704418179

Responsável Técnico: CRISTIANE DEDA DIAS
CREA / CAU: 2704418179